
UCHWAŁA NR LIV/513/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, 
z 2022 r., poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140), w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/10/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5756) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe  uprawniające do przyznania pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom objętych  wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
oraz dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: C8688C22-78FE-419E-A9FD-29EB9982EF30. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

Obecnie Gmina Police realizuje ustanowiony Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 
r. wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 regulujący zasady udzielania 
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Wsparcie przysługuje osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy 
społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150%, o którym mowa w art.8 w/w 
ustawy. Rada Miejska w Policach uchwałą Nr III/10/2018 z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności, podwyższyła kryterium dochodowe do wysokości 150%, wskazanej w 
rzeczonej uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

Rada Ministrów w uchwale Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1287) w 
załączniku do uchwały Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w części III „MODUŁY PROGRAMU”, z 
dniem 1 stycznia 2023 r. wprowadziła zmiany kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy z w/w 
programu. 

W MODULE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY oraz w MODULE DLA OSÓB DOROSŁYCH dotychczasowe 
kryterium w wysokości 150% zastąpiono kryterium w wysokości 200%. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność dostosowania obecnie obowiązującego kryterium dochodowego 
ustalonego uchwałą Nr III/10/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności do wysokości kryterium przyjętego przez Radę Ministrów w 
Uchwale Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r., obowiązującego od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

Id: C8688C22-78FE-419E-A9FD-29EB9982EF30. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-02-06T10:23:06+0100




